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I generalforsamlingen deltog bestyrelsen med undtagelse af Anita Fabienke og Knud West Hansen, 
som var bortrejst. 8 medlemmer var mødt. 
 
Formanden bød velkommen og foreslog Poul Bjerager valgt som dirigent. Forslaget blev vedtaget 
med akklamation. PB takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var indkaldt i 
overensstemmelse med Selskabets vedtægter. Han påpegede i denne forbindelse, at retspraksis 
anerkender indkaldelse pr. mail som lovlig indkaldelse. Han gav derefter ordet til formanden. 
 
Formandens beretning 
 
Som markante begivenheder i det forløbne år opregnede formanden den store reception i anledning 
af selskabets 40-årsdag, Poul Bjeragers fratræden efter fem år som formand og den gennem lang tid 
forberedte opdatering af DNS' hjemmeside.  
 
Formanden fortsatte med at konstatere, at DNS som forening i mange henseender har det godt. 
Således ligger selskabet stabilt med et medlemstal på omkring 300, der er penge i kassen, og der 
bliver regelmæssigt arrangeret events med et godt fremmøde. Alligevel er der måske en vis 
fornemmelse af stilstand i foreningen, bl.a. på baggrund af, at medlemsskaren bliver ældre og ældre, 
og det kniber med at få nye, unge medlemmer. Formanden understregede, at bestyrelsens 
medlemmer alle havde ydet en stabil og loyal indsats, for hvilket han udtrykte sin anerkendelse. 
Han bemærkede samtidig, at han så frem til samarbejdet med den nye bestyrelse, som byder på tre 
nye medlemmer, jvf. nedenfor. 
 
Der ville blive nok at tage fat på, og heldigvis var det ikke ideer, der manglede. Hovedproblemet er 
imidlertid nok, at DNS har en meget broget medlemsskare med mange forskellige ønsker og 
interesser. Dette er grundlæggende positivt men indebærer samtidig den risiko, at man kommer til 
at sprede sig for vidt, og dette skal sammenholdes med, bestyrelsesarbejdet er frivilligt, og at 
medlemmerne selvsagt har mange andre private aktiviteter og forpligtelser at tage hensyn til. 
 
Det kommende års udfordring ville derfor blive at få etableret nogle rammer for, hvordan 
foreningen og dens medlemmer hurtigt, nemt og omkostningseffektivt kan løfte arrangementer af 
meget forskellig art. Viljen og behovet er der, bestyrelsen vil arbejde på at løfte opgaven og håber 
på den nødvendige opbakning fra medlemmerne.  
 
I en kommentar i forlængelse af beretningen fremhævede et af de fremmødte medlemmer, Børge 
Helmer, det gode og stabile aktivitetsniveau i Jyllandsafdeligen af DNS og udtrykte håbet om en 
fortsat positiv udvikling. Derudover var der ingen spørgsmål til formandens beretning, som 
godkendtes med akklamation.  
 
Regnskabet 
 
Regnskabet var omdelt til de tilstedeværende medlemmer. I sine bemærkninger påpegede 
kassereren, at der ikke var de store udsving i de regelmæssige posteringer. Derimod havde der, som 
forventet, været ekstraomkostninger forbundet med jubilæumsreceptionen og udgivelsen af det 



stærkt udvidede nummer af Nepal Vision, som dog i et vist omfang blev imødegået af pæne 
annonceindtægter. Desuden havde den nye hjemmeside medført ekstra udgifter. Alt i alt udviste 
regnskabet dog en positiv tendens med et overskud på 2.295 kr. og en formue på 56.455 kr., hvilket 
er en svag stigning i sammenligning med det foregående foreningsår. 
 
Der var ingen bemærkninger til regnskabet fra revisor og ingen spørgsmål iøvrigt fra de fremmødte 
medlemmer. Regnskabet blev herefter godkendt. 
 
Dirigenten udtalte en tak til kasserer og revisor for deres indsats i det forløbne år. 
 
Fastsættelse af kontingentet for 2010/2011 
 
På baggrund af det positive regnskab for 2009/2010 foreslog formanden, at kontingentet fastholdes 
uændret, hvilket godkendtes af forsamlingen. Formanden gjorde samtidig opmærksom på, at man 
ved indmeldelse efter midten af året kun vil blive pålignet halvt kontingent. På forespørgsel oplyste 
kassereren, at kontingentsatserne er: 170 kr. for individuelle medlemmer, 220 kr. for en husstand og 
420 kr. for firmaer.  
 
Valg af bestyrelse og suppleanter 
 
Formanden meddelte, at Birgit Nielsen, K.V. Johansen og han selv fortsætter i bestyrelsen. På valg 
er ambassadør Finn Thilsted, Kathmandu, som fratræder sin post i Nepal og vender tilbage til 
Danmark i løbet af sommeren, hidtidig webmaster Lone Petersen og Annemarie Nordfalk, idet Poul 
Bjerager, Anita Fabienke, Maria Løkke Rasmussen og Knud West Hansen ikke ønsker genvalg. På 
valg som suppleanter er Pia Torp og Dorthe Just. Hidtidig suppleant Knud Olander er ikke på 
genvalg. Bestyrelsen ser herefter ud som følger: 
 
  Thomas Glerup Formand 
  Birgit Nielsen Næstformand, kasserer 
  K.V. Johansen Sekretær 
  Annemarie Nordfalk 
  Lone Petersen 
  Finn Thilsted 
 
  Dorthe Just  Suppleant 
  Pia Torp  Suppleant 
 
Bente Calmar og Bjørn Kalmar Hansen forsætter som henholdsvis revisor og revisorsuppleant. 
 
På baggrund af, at bestyrelsen er blevet reduceret med ét medlem efterlyste dirigenten flere 
kandidater, idet han dog samtidig gjorde opmærksom på, at der ikke i vedtægterne er noget, som 
påbyder et bestemt antal bestyrelsesmedlemmer.  
 
Da der ikke blandt de fremmødte medlemmer fremstod yderligere kandidater, godkendtes 
bestyrelsen som anført. 
 
Eventuelt 
 
Børge Helmer påpegede forskellige problemer med den nye hjemmeside, som ikke fungerer 
optimalt. Desuden mangler der oprydning blandt nyheder. Hertil kommer, at hjemmesiden er på 
dansk med mulighed for Google-oversættelse til engelsk, såfremt besøgende ønsker det. Det burde 
efter BH's opfattelse ændres fordi det virker forvirrende. 



Formanden svarede, at tekniske fejl kan forekomme, men at man bestræber sig på at rette dem så 
hurtigt som muligt. Problemet med nyheder er, at de optages automatisk, og at man derfor ikke har 
indflydelse på det sprog, de er affattet i. Generelt vil engelske tekster blive optaget på engelsk og 
danske på dansk. I det omfang det er nødvendigt må brugerne selv foretage den nødvendige 
oversættelse, selv om det måtte erkendes, at Google-oversættelser ikke er særligt gode.  
 
Formanden afsluttede med en tak til de afgående medlemmer af bestyrelsen og foreslog, at Poul 
Bjerager blev udnævnt til æresmedlem af DNS i lyset af hans mangeårige engagerede virke for 
selskabet. Forslaget blev vedtaget med akklamation. 
 
Dirigenten takkede for god ro og orden under mødet og erklærede herefter generalforsamlingen for 
afsluttet. 
 
 
 
København, den 19. marts 2010 
 
 
 
__________________________   ________________________ 
            Thomas Glerup                                 Poul Bjerager 
                Formand     Dirigent 
 
 


